
Zápis z 57. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 27. 6. 2022 
 

Přítomni: 11 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 

Bod programu 1. 
Program 57. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1. Program 57. schůze Rady Olomouckého kraje 
2. Víceletá podpora významných sportovních akcí – revokace 
3. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 

Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
4. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
5. Poskytnutí finančního daru Opolskému vojvodství – úprava smlouvy 
6. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
7. Projekt „Domov pro seniory Červenka – nový pavilon“ 
8. Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 
9. Různé 
O programu 57. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/57/1/2022. 
 

Bod programu 2. 
Víceletá podpora významných sportovních akcí – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – materiál je předložen z důvodu, že žadatel nemá dostatečně volný 
limit de minimis. Ve spolupráci s právním oddělením je proto připravena smlouva, která řeší 
poskytnutí víceleté podpory v jednotlivých letech, takže smlouvy (tři části dotace v každém 
ze tří kalendářních roků) nabydou účinnosti v rozdílných okamžicích a limit příjemce v  registru 
de minimis může být uvolněn. Tento postup zvolíme obecně pro víceleté podpory. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/57/2/2022 
 

Bod programu 3. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České republice – 
Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Proběhla diskuze členů rady k principu poskytování vysokých 
finančních darů v současné ekonomické situaci organizacím, které nejsou zřízeny krajem. 
Závěrem diskuze se přítomní shodli na výjimečnosti spolupráce kraje s hasičským 
záchranným sborem, významu této organizace a doporučení zastupitelstvu k poskytnutí daru 
ve výši 11 mil. Kč. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro:  10 
Proti: 0  
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/57/3/2022 
 

Bod programu 4. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k nastavení podmínek pro centrální nákup 
energií. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/57/4/2022 
 
 



 2 

Bod programu 5. 
Poskytnutí finančního daru Opolskému vojvodství – úprava smlouvy 
Bod uvedla Milada Sokolová – jedná se o úpravu darovací smlouvy po zapracování připomínek 
partnerů z Opolského vojvodství. Na dnešním zasedání zastupitelstva je darovací smlouva 
předkládána v příloze č. 1 k bodu 47. Nová verze této přílohy bude předložena v tištěné 
podobě zastupitelům na stůl.  
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/57/5/2022 
 

Bod programu 6. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženými rozpočtovými změnami (RZ). 
Podrobněji komentoval RZ č. 351, která je předložena variantně. Proběhla diskuze členů rady 
k návrhům na výši RZ č. 351. Závěrem diskuze se radní shodli na pořadí hlasování 
k jednotlivým variantám předloženého materiálu (varianty výše RZ č. 351).  
J. Suchánek (předsedající) nechal hlasovat o jednotlivých variantách materiálu (variabilní RZ): 
 
Hlasování o předloženém materiálu vč. RZ č. 351 ve výši 0,- Kč:  
Pro: 2  
Proti: 0  
Zdržel se: 9 
Předložený materiál vč. RZ 351 ve výši 0,- Kč nebyl schválen. 
 
Hlasování o předloženém materiálu vč. RZ č. 351 ve výši 12 500 000,- Kč:  
Pro: 9  
Proti: 1  
Zdržel se: 1 
Předložený materiál vč. RZ 351 ve výši 12 500 000,- Kč byl schválen. 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/57/6/2022 
 

Bod programu 7. 
Projekt „Domov pro seniory Červenka – nový pavilon“ 
Bod uvedla Zdeňka Dvořáková Kocourková – po předchozích komplikacích s projektem 
domova pro seniory v Července se nyní nabízí možnost podání projektu „Domov pro seniory 
Červenka – nový pavilon“ do právě vyhlášené výzvy č. 31_22_003 NPO Rozvoj a modernizace 
materiálně technické základny sociálních služeb. Doporučuje schválit přípravu investiční akce 
na výstavbu nového pavilonu do nové výzvy plánu obnovy. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (11) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/57/7/2022 
 

Bod programu 8. 
Poskytnutí věcného daru účastníkům Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 
Bod uvedl Michal Zácha – mimo pořadatelství her zajišťujeme také ošacení, na které byly 
vypsány veřejné zakázky. Je potřeba tedy rozhodnout o poskytnutí věcného daru účastníkům 
a dobrovolníkům a rozdat ošacení mezi všechny, kterým je určeno. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/57/8/2022 
 
 
 
 



 3 

 

Bod programu 9 – Různé 
Josef Suchánek projednal se členy rady aktualizaci programu návrhu programu, času a místa 
konání 10. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 6. 2022, která byla předložena 
v tištěné podobě na stůl. Jedná se o stažení bodu č. 46, které je uvedeno v rámci předložení 
aktualizovaného programu zasedání na stůl. 
Všichni radní s návrhem aktualizovaného programu ZOK souhlasili. 
 

 
 
 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisu z 55. schůze rady, zápis z 55. jednání rady dne 
6. 6. 2022 se pokládá za schválený. 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:20 a ukončena v 9:10 hod. 
 
 
 
Schůze rady byla svolána před zasedáním Zastupitelstva Olomouckého kraje a proběhla 
v budově Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10.  
 
 
 
 
Jednání předčasně opustil Aleš Jakubec (odchod 9:00 hod.).    
 
Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 27. 6. 2022: 4 (uvolněná členka zastupitelstva, 
ředitel úřadu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zapisovatelka). 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 57. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 27. 6. 2022". 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 27. 6. 2022 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-57-schuze-rok-konane-dne-27-06-2022-cl-5668.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-57-schuze-rok-konane-dne-27-06-2022-cl-5668.html


 4 

V Olomouci dne 29. 6. 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 


